
 
 

 1 

 
Výtah z snesení Rady města Lanškroun č. 25 ze dne 15.11.2021 

 

USNESENÍ č. 559/RM/2021 Schválení programu 

 
Rada města Lanškroun schvaluje program schůze rady města dne 15.11.2021. 

 

USNESENÍ č. 560/RM/2021 Program regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón - výběr akcí do Anketního 
dotazníku na rok 2022 

 

Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit zařazení navrhovaných akcí do 

Anketního dotazníku k Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón na rok 2022. Jedná se o tyto akce: 

 sanace přízemí včetně výměny vchodových dveří a opravy a nátěru části fasády budovy 

zámku čp. 1, nemovité kulturní památky r.č. 15933/6-3965  

 sanace budovy radnice čp. 5 nemovité kulturní památky r.č.17937/6-3972 

 obnova střechy včetně výměny krytiny budovy gymnázia čp. 113, nemovité kulturní památky 

r.č. 12365/6-5596 

 restaurování portálu a fresek v domu čp. 78 v ul. Kozinova, nemovité kulturní památce r.č. 

50010/6-6109. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.11.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 561/RM/2021 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - nová kabelová 
přípojka v ulici Seifertova 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemku v majetku města ppč. 981/6 v 

obci a k. ú. Lanškroun dle situace v příloze a v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2022852/VB/1. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 562/RM/2021 Cyklostezka Lanškroun - Luková_investiční příspěvek 

 

Rada města Lanškroun projednala žádost Svazku obcí LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, 

Lanškroun, IČ: 70902640 o poskytnutí investičního příspěvku ke krytí nákladů na přípravnou fázi 

stavby Cyklostezka Lanškroun - Luková, dle přílohy. Rada města Lanškroun doporučuje 

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádného členského investičního 

příspěvku svazku obcí LANŠKROUNSKO, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640, k úhradě 

příslušného podílu nákladů na přípravnou fázi stavby Cyklostezka Lanškroun - Luková, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 22.06.2022 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 563/RM/2021 Zemědělsko - obchodní družstvo Žichlínek - pacht 

 
Rada města Lanškroun rozhodla propachtovat Zemědělsko - obchodnímu družstvu Žichlínek, 

Žichlínek 200, IČO: 00131768 pozemky města ppč. 8020 o výměře 14 013 m2, ppč. 8024 o výměře 

3 316 m2 a ppč. 8017 o výměře 44 760 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 1 měsíc za celkové roční pachtovné ve výši 18.627 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 564/RM/2021 Souhlas s realizací sjezdu, vodovodní a kanalizační přípojky - 
Lidická 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s realizací sjezdu a vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku 

města ppč. 3814/5 v obci a k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření 

příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 565/RM/2021 Žádost o přidělení městského bytu pro zaměstnankyni 
Sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout městský byt č. 2 v domě čp. 747, ulice Palackého, 

Lanškroun, za měsíční nájemné ve výši 6.159 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem výše 

uvedeného bytu po dobu trvání pracovního poměru v Sociálních službách Lanškroun, Janáčkova 

1003, Lanškroun, IČO: 75081849. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 566/RM/2021 Žádost o přidělení městského bytu pro zaměstnance 
Městského úřadu Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout městský byt č. 2 v domě čp. 536, ulice Kežmarská, 

Lanškroun, za měsíční nájemné ve výši 3.848 Kč. Rada města Lanškroun ukládá jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelem nájemní smlouvu na pronájem výše 

uvedeného bytu po dobu trvání pracovního poměru na Městském úřadě v Lanškrouně. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 567/RM/2021 Žádost o slevu na nájemném za užívání bytu č.3 v domě čp. 
247, Hradební ulice 

 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o slevu na nájemném za užívání městského bytu č. 3 v domě 

čp.247, ulice Hradební, Lanškroun nevyhovět z důvodu špatného užívání předmětného bytu. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.12.2021 
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 568/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 58 až 81 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření č. 58 až 81 k 

rozpočtu města Lanškroun na rok 2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 569/RM/2021 Interní pokyn k významnostem účetních případů a komentářů 
v příloze města Lanškroun k účetní závěrce 2021, 
Harmonogram přípravných prací k účetní závěrce k 
rozvahovému dni 31.12.2021 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Interní pokyn k významnostem účetních případů a komentářů v 

příloze města Lanškroun k účetní závěrce 2021 a Harmonogram přípravných prací k účetní závěrce k 

rozvahovému dni 31.12.2021 dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 570/RM/2021 Směrnice o oběhu účetních dokladů 

 
Rada města Lanškroun schvaluje s účinností od 16. listopadu 2021 Směrnici o oběhu účetních 

dokladů. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.11.2021 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 571/RM/2021 Plán inventur 2021 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Plán inventur města Lanškroun na rok 2021. 
Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 572/RM/2021 Podnět k řešení dopravní situace v Dolním Třešňovci u čp. 23 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zadat zpracování odborné projektové dokumentace týkající se 

dopravní situace na silnici III/31117 a účelové komunikace na p. p. č. 1335/2 v obci Lanškroun a k. ú. 

Dolní Třešňovec u domu čp. 23 dle návrhu Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 

Dopravního inspektorátu v Ústí nad Orlicí a zanést návrh do rozpočtu pro rok 2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 573/RM/2021 Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených 
místních komunikacích na území města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun vydává ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 

komunikacích na území města Lanškroun v souladu s nařízením města Lanškroun č. 3/2020, kterým 

se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke staní 

vozidla jen za sjednanou cenu, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2021 
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 574/RM/2021 Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb a 
služeb souvisejících na rok 2022 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dotační program ,,Podpora 

poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících“ pro rok 2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.11.2022 
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 575/RM/2021 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelům volný byt 2 + 1 v Domě s pečovatelskou 

službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 576/RM/2021 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, 

B.Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 577/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a Sylvou Dajčarovou 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 31203/2021 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany se Sylvou Dajčarovou, se sídlem Sokolská 552, Lanškroun, 

IČO: 04231431, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 

USNESENÍ č. 578/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a PPG Deco Czech a.s. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 33505/2021 o zajištění nepřetržité 

dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 

na pult centralizované ochrany s PPG Deco Czech a.s., se sídlem Břasy 223, IČO: 2605255, ve znění 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 

USNESENÍ č. 579/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a Martinou Markovou 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. 33490/2021 o zajištění nepřetržité dálkové 

kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu na pult 

centralizované ochrany s Martinou Markovou, se sídlem nám. J. M. Marků 54, Lanškroun, IČO: 

70144311, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 

USNESENÍ č. 580/RM/2021 Žádost o poskytnutí dotace (armwrestlingová soutěž) 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 2.000 Kč na výdaje spojené s nákupem 

cen pro medailové pozice armwrestlingové soutěže a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle 

přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 581/RM/2021 Darovací smlouva HZS Pardubického kraje (rekonstrukce 
hasičské zbrojnice) 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města poskytnout finanční dar ve výši 200.000 Kč 

Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje, Teplého 1526, Pardubice, IČO 70885869, na  

náklady rekonstrukce zařízení odsávání výfukových zplodin v garážích v budově požární stanice v ulici 

Janáčkova 996/III., Lanškroun a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.11.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 582/RM/2021 Delegování pravomoci k uzavírání smluv 

 
Rada města Lanškroun rozhodla v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, svěřit starostovi města pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv 

o zajištění nepřetržité dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po 

signalizaci poplachu na Pultu centralizované ochrany. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 583/RM/2021 Dluhová amnestie 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města vyhlášení dluhové amnestie, vztahující se 

na prominutí příslušenství, vzniklých v souvislosti s užíváním bytu nebo ubytovací jednotky příp. 

jiného nájemního vztahu, pokud dlužník v období od 26.11.2021 do 28.02.2022 uhradí jistinu.  

Ke kontrole: 

Termín: 26.11.2021 
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
Mgr. Oldřich Strnad     
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


